07.03.2024     №20-РС

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района

от 16 февраля 2018 года №6-РС «Об утверждении Положения о порядке

приватизации муниципального имущества Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 31.05.2018 года №122-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

Федеральным законом от 01.04.2019 года №45-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Федеральным законом от 31.07.2020 года№ 293-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Федеральным законом от 14.07.2022 года №320-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Федеральным законом от 05.12.2022 года №512-ФЗ

«О внесении изменений в закон «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Федеральным законом от 29.12.2022 года №605-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2023 года №370-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет

Лаишевского муниципального района решил:

2. Внести в решение Совета Лаишевского муниципального района от 16 февраля

2018 года №6-РС «Об утверждении Положения о порядке приватизации

муниципального имущества Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан» (далее постановление Главы муниципального района от 16.02.2018 года

№6-РС) следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце 4 пункта 2.1. слова "(далее - офшорные компании)" исключить,

дополнить словами " «и которые не осуществляют раскрытие и предоставление

информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации";

-абзац 5 признать утратившим силу;

- абзац 6 изложить в следующей редакции:

-"понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в

статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке

осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности

государства". Понятия "выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец"

используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа

2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, и финансированию терроризма".

2) абзац 3 пункта 8.5. признать утратившим силу.

3) пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

-предложения о цене государственного или муниципального имущества

заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов».

4) пункт 8.9. изложить в следующей редакции:

-«уведомление о признании участника продажи посредством публичного

предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов

продажи посредством публичного предложения.";

5) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

-«слова "прогнозного плана (программы) приватизации федерального

имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в

собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества"

заменить словами "прогнозных планов (программ) приватизации государственного

и муниципального имущества".

6) абзац 7 пункта 4.12. дополнить словами:

-дополнить словами "лица, признанного единственным участником аукциона, в

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 настоящего Федерального

закона".

7) абзац 2 пункта 6.3. изложить в следующей редакции:

-"3. Предложения о цене государственного или муниципального имущества

заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам

торгов с победителем аукциона заключается договор.

8) пункт 6.11, 6.12. изложить в следующей редакции:

-после слов "его победителя" дополнить словами "либо лица, признанного

единственным участником аукциона.

9) пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

- для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

-20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о

продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100

миллионов рублей и более;

-10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о

продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее

100 миллионов рублей.".

10) в пункте 1.6. слово "недвижимого" исключить.

11) пункт 4.8. дополнить подпунктами следующего содержания:

-«сведения об установлении обременения такого имущества публичным

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным

законом и (или) иными федеральными законами;

-«условия конкурса, формы и сроки их выполнения.".

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Лаишевского муниципального района по законности,

правопорядку и взаимодействию с органами местного самоуправления.

Глава - председатель Совета

муниципального района                                                                        И.Ф.Зарипов